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Pääkirjoitus
Tänä syksynä koululehtemme teemana ovat eri ammatit ja työelämä. Aiheeseen syvennytään monesta 
näkökulmasta, ja ääneen pääsevät muun muassa lukiomme opettajat sekä koulun ohella työskentelevät nu-
oret. Into ei suinkaan ole ainut taho, jolta saamme tietoa työn ja ammatinvalinnan merkityksestä: siitä pu-
hutaan koulussa, sosiaalisessa mediassa ja yhteiskunnallisessa keskustelussa laajemminkin. Länsimainen 
yhteiskuntamme korostaa usein äärimmäistä menestystä, suoriutumista ja yksilöllisyyttä, ja tässä ajattelumall-
issa nuoret ovat tärkeässä roolissa: meidän teoillamme ja tekemättä jättämisillämme on vaikutusta maamme 
tulevaisuuden muodostumiseen.

Jo lapsena saamme kuulla uteluita haaveammateistamme, kenties jopa oman vanhemman tai mummon toivei-
ta siitä, millaiseksi oman jälkipolven urapolun toivotaan aikanaan muodostuvan. Monet muistelevat lämmöllä 
leikkejään kotiäitinä vauvanukkejen tai lääkärinä leikkitutkimusvälineiden kanssa: jo tuolloin elämäämme 
heijastui tulevaisuudessa häämöttävä työelämä. Ala- ja yläasteella puolestaan työssä tarvittavaan erikoistumi-
seen valmistavat valinnaisaineet, ja lukiossa jo ensimmäisellä opinto-ohjauksen kurssilla ylioppilaskirjoitus-
ten ohella pohditaan jatko-opiskeluun liittyviä asioita. Erilaiset messut, puhujatilaisuudet sekä kurssit antavat 
meille tietoa työelämän haasteista, ja hyvä niin. On sinällään arvokasta ja tärkeää, että meille annetaan tietoa 
mahdollisuuksista, joiden varaan omaa tulevaisuutta voi alkaa rakentaa. Toiset vaikuttavat tietävän jo pienestä 
pitäen, mitä heistä tulee: tunnemme tai vähintäänkin tiedämme kaikki lääkäreiksi, muusikoiksi tai opettajiksi 
haluavia ihmisiä. Kaikesta tiedosta, ohjauksesta ja rohkaisusta huolimatta on kuitenkin myös niitä, jotka pain-
ivat epätietoisuuden kanssa: mitä jos ei tiedäkään, mitä aikoo tehdä lukion jälkeen? 

Heidän kannaltaan on lohdullista, että paljon parjatun työelämän muutoksen johdosta myös ammatin ja työn 
määrittely on pysyvästi muuttunut. Tämä tarkoittaa sitä, että vastaisuudessa yksi tutkinto ei välttämättä enää 
riitä, vaan osaamista on täydennettävä jatkuvasti uusilla tutkinnoilla ja koulutuksilla. ”Ei koulua, vaan elämää 
varten”-sanonta onkin entistä osuvampi perinteisen oppimisen muuttuessa yhä laajemmaksi ja jatkuvam-
maksi, jopa elämänmittaiseksi prosessiksi. Sihteerin uraa suunnitellut saattaakin huomata päätyneensä palo-
mieheksi – ja toisinpäin. On siis hyvä pitää mielessä, että elämä kokonaisuudessaan on jatkuvaa muutosta, ja 
keskeneräisyys voi olla hyvinkin hedelmällistä ja avartavaa. Kaikki eivät myöskään löydä mieluista opiskelu-
alaa koulun tarjoamista oppiaineista, vaikka usein niinkin voi käydä: kielistä innostunut lähtee opiskelemaan 
filologiaa ja maantiede-ekspertti geologiaa. Intohimon kohde voi kuitenkin löytyä myös koulun ulkopuolelta, 
sellaisista asioista, joista saa onnistumisen kokemuksia ja iloa. Yhdelle intohimo tarkoittaa jääkiekon pelaa-
mista, ja toista innostaa japanilaisten sarjakuvien piirtäminen. Joku nauttii naapurin lasten vahtimisesta niin 
paljon, että alkaa harkita lapsiin liittyvää työskentelyä. Olemme kaikki erilaisia ihmisiä, ja sen vuoksi myös 
toiveemme, tavoitteemme ja unelmamme ovat erilaisia. 

Ja unelmat – niiden merkitystä haluaisinkin korostaa työelämästä ja urasta puhuttaessa. Ilman niitä uuras-
tuksellamme lukiossakaan ei ole merkitystä: koeviikot, ylioppilaskirjoitukset ja pääsykokeisiin pänttäämiset 
voivat tuntua tarkoituksettomilta, jollei omista edes pientä unelmaa, toivetta tulevaisuudesta. Siksi jokaisen 
olisi hyvä joskus ottaa aikaa itselleen ja kysyä itseltään: Mitä minä haluan? Onko minulla unelmia? Kump-
uavathan unelmani omasta sydämestäni, eivät vanhempieni, ystävieni tai opettajieni toiveista? Eleanor Roo-
seveltin sanoin:”The future belongs to those who believe in the beauty of their dreams.”
Unelmien- ja työntäyteistä loppuvuotta sinulle, hyvä lukija! 

Venla Valtanen, päätoimittaja
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Epätietoisuus ei ole epäonnistumista
Nuorille asetetaan lukiossa monia vaatimuksia. Ylioppilaskirjoituksiin valmistautuminen aloitetaan heti 
ensimmäisen vuoden syksyllä, ja kirjoitettavat aineet neuvotaan päättämään pian. Mutta kuinka moni oikeasti 
15-16 -vuotiaana osaa sanoa, mihin jatko-opiskelupaikkaan tähtää, ja mitä ammattia tavoittelee?  
Käytännössä lukioaikana joudut       päättämään elämäsi suunnan aika tarkastikin. Monet nuoret tulevat 
lukioon siinä oletuksessa, että miettimisaikaa on kolme vuotta. Mutta onko se väärin, jos ei ihan oikeasti 
tiedä, mitä aikoo lukion jälkeen tehdä?

Ei se ole. Epätietoisuus ei tarkoita epäonnistumista. Me olemme nuoria, meillä on vielä paljon aikaa - elämä 
on nyt, mutta myös edessä. On täysin luonnollista, että mielipiteet muuttuvat. Ja hei, aika harva oikeasti 
pysyy samassa ammatissa koko elämänsä ajan. Meillä ei ole rajoituksia siihen, minkä ikäisenä meidän pitäi-
si kouluttautua tietyille aloille. “Sen oman jutun” löytäminen voi vaatia aikaa, mutta tärkeintä on kuunnella 
eniten omaa itseään ja ennen kaikkea olla stressaamatta liikaa tulevasta.

Tyyni-Meri Nurminen
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Intolehden kysely
Koulussamme teimme kyselyn, jossa pyysimme teitä vastaamaan meidän anonyymiin kyselyyn. Kysyimme 
mikä on teidän unelma-ammattinne ja mikä oli teidän lapsuuden unelma-ammatti.		

Viisi suosituinta unelma-ammattia
1.  Ei tiedä/ei ole. Suuri osa lukiosta on vielä epävarma, missä haluaa työskennellä tai ei ole unelma-ammattia. 
Moni voi ajatella mitä haluaa opiskella, mutta on epävarma mihin ammattiin kyseisestä opiskelualasta valmis-
tuu tai opiskelualasta ei tule tiettyä ammattia.

2. Lääkäri ja erikoistuneet lääkärinalat. Lääkärin tehtävänä on auttaa potilaitaan näiden sairauksien tunnis-
tamisessa ja hoidossa. Keskeistä on sairauden tai vamman oikea diagnoosi, jonka perusteella lääkäri päättää 
annettavasta hoidosta. Lääkäri auttaa potilaitaan näiden sairauksien tunnistamisessa ja hoidossa. Lääkärin 
työhön kuuluu olennaisesti myös sairauksien ennaltaehkäisy ja terveiden elintapojen edistäminen.

3. Opettaja. Opetuksen tehtävänä on antaa lapsille ja nuorille valmiuksia toimia muuttuvassa yhteiskunnassa 
sekä tukea heidän kasvuaan ihmisinä ja yhteiskunnan jäseninä. Opettajien työnkuvaan vaikuttaa, missä koulu-
asteella he työskentelevät. 

4. Asianajaja. Asianajaja antaa oikeudellisia neuvoja yksityishenkilöille ja eri yhteisöille sekä avustaa asiano-
saista tuomioistuimessa tai muussa viranomaisessa. Asianajaja voi olla itsenäinen yrittäjä, osakas yhtiömuotoi-
sessa toimistossa tai toimia toisen palveluksessa tai julkisena oikeusavustajana. Asianajaja valvoo asiakkaansa 
etuja mm. erilaisia kauppoja ja sopimuksia tehtäessä sekä neuvoo asiakasta erilaisissa ristiriitatilanteissa yksit-
yisten ihmisten, yritysten, valtiovallan tai kunnan kanssa.

5. Psykologi. Psykologi on ihmisen terveen kehityksen ja psyykkisten ongelmien erityisasiantuntija. Psykologi 
keskustelee, neuvoo, tukee ja auttaa elämän erilaisissa kriisi- ja ongelmatilanteissa. Hän suunnittelee ja ohjaa 
mielenterveysongelmien hoitoa ja kuntoutusta, tekee psykologisia tutkimuksia, kirjoittaa lausuntoja ja lähette-
itä sekä antaa psykoterapiaa.

Emma Lehtinen
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Viisi suosituinta lapsuuden unelma-ammattia
1. Eläinlääkäri. Eläinlääkärit huolehtivat eläinten terveyden- ja sairaanhoidosta, eläinsuojelusta ja tarttuvien 
eläintautien vastustamistyöstä. Lisäksi he vastaavat elintarvikevalvontaan liittyvistä tehtävistä. Eläinlääkärit 
huolehtivat eläinten hyvinvoinnista, terveyden- ja sairaudenhoidosta, eläinsuojelusta sekä elintarvikkeiden 
tuotantoympäristön valvonnasta ja elintarvikehygieniasta.

2. Poliisi. Poliisin tehtävänä on yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitäminen yhteiskunnassa sekä 
rikosten ennalta estäminen, selvittäminen ja syyteharkintaan saattaminen. Poliisi on sekä valtion ja laillisen 
yhteiskunnan edustaja, että kansalaisten palvelija ja suojelija. Poliisiin turvaudutaan erityisesti rikos-, vaara- ja 
onnettomuustilanteissa.

3. Opettaja. Opetuksen tehtävänä on antaa lapsille ja nuorille valmiuksia toimia muuttuvassa yhteiskunnassa 
sekä tukea heidän kasvuaan ihmisinä ja yhteiskunnan jäseninä. Opettajien työnkuvaan vaikuttaa, missä koulu-
asteella he työskentelevät.

4. Lääkäri ja erikoistuneet lääkärinalat. Lääkärin tehtävänä on auttaa potilaitaan näiden sairauksien tunnis-
tamisessa ja hoidossa. Keskeistä on sairauden tai vamman oikea diagnoosi, jonka perusteella lääkäri päättää 
annettavasta hoidosta. Lääkäri auttaa potilaitaan näiden sairauksien tunnistamisessa ja hoidossa. Lääkärin 
työhön kuuluu olennaisesti myös sairauksien ennaltaehkäisy ja terveiden elintapojen edistäminen.

5. Palomies. Palomies on monipuolinen pelastustyöntekijä. Ammatti edellyttää monenlaista osaamista erilai-
sissa onnettomuustilanteissa. Palomiehen työhön kuuluu myös rutiininomaisia valmiutta ylläpitäviä tehtäviä.

Emma Lehtinen
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Lukion ohella työskentely – mahdollisuus vai 
menetys?
Osa nuorista tekee tavallisen koulutyön lisäksi jotain muutakin työtä. Koulussamme teetetyn kyselyn 
perusteella myös Rauman Lyseon lukiossa muun muassa hoidetaan lapsia, myydään puhelimia ja jae-
taan postia. Kaksi työntekijää, Maarit Räinä ja Kata Sarre, kertoivat koululehdelle näkemyksistään ja 
kokemuksistaan työelämässä. 

Maarit Räinä: Pullien paistamista ja asiakkaiden piristämistä

”Olen työskennellyt huhtikuusta asti Rauman uimahallin kahviossa. Sain paikan poikaystäväni kautta: menin 
käymään uimahallissa, sovin työhaastattelusta ja pääsin töihin. Työ on miellyttänyt minua kovasti, ja aikaa jää 
lähes aina koulutöidenkin hoitamiselle. Vuorot ovat noin neljän tunnin mittaisia, ja tavallisesti käyn töissä nel-
jästi kouluviikon aikana, lomilla enemmänkin. Työnkuvaani kuuluu monipuolisia tehtäviä, kuten myyntityötä, 
pullien paistamista, ruoanlaittoa, siivoamista sekä lasten syntymäpäivien järjestämistä. Pomoni lisäksi kahvi-
ossa on neljä työntekijää, joiden kanssa on mukavaa työskennellä. Nautin siitä, että saan piristää asiakkaita ja 
päättää itsenäisesti monesta työhöni liittyvästä asiasta. Vaikka töissä on oltava tarkkana eikä omia murheita 
voi työvuoron aikana miettiä, koen, että työ tuo elämääni positiivista painetta. Töitä tehdessä käy monesti niin, 
että huolet ja stressi helpottavat, kun saa keskittyä aivan muihin asioihin. Tulevaisuudessa toivon valmistuvani 
viittomakielen tulkiksi tai yrittäjäksi. Tämänkin vuoksi työskentelystä on ollut hyötyä: pomoni neuvojen ansi-
osta tiedän nyt paljon yrittäjyydestä ja työelämän haasteista. Työn ansiosta olen aiempaa rohkeampi, tarkem-
pi ja pystyn arvioimaan tilanteita tehokkaammin. Kuitenkin tärkein oppimani asia on positiivinen ajattelu: 
tiedän, että lopulta kaikista vaikeuksistakin selvitään.”

Kata Sarre: Suloisia lapsia ja ajankäytön hallintaa

”Tänä syksynä eräs taitoluistelua harrastanut kaverini vihjaisi 
minusta esimiehelleen. Pian Rauman Taitoluistelijoista soitettiin, 
olisinko kiinnostunut luistelua harrastavien lasten valmentamisesta. 
Nykyään pidän luistelu- sekä tanssitunteja kolmelle eri ryhmälle, 
joissa on 4-15-vuotiaita llapsia. Viikossa on tavallisesti neljänä päivänä 
vakiovuoroja, ja kanssani työskentelevät nuoret apuohjaajat sekä 
aikuiset valmentajat. Unelmani olisi tulla asianajajaksi, eikä työ siis 
suoranaisesti liity tulevaisuuden suunnitelmiini. Olen aiemmin 
harrastanut muodostelmaluistelua kilpajoukkueessa, joten koen 
kuitenkin jäällä olemisen sen kautta mielekkääksi. Lukion ohella 
työskentely tuntuu toisinaan raskaalta, sillä varsinkin oheistuntien 
suunnittelu vie paljon aikaa. Työ onkin opettanut kärsivällisyyden 
lisäksi myös ajankäytön hallintaa! Jotkut valmentamistani lapsista ovat 
erityislapsia, ja sen vuoksi olen saanut harjoitella erilaisten ihmisten kanssa 
toimimista. Parasta työssä ovatkin suloiset lapset: on ihanaa katsella heidän 
intoaan ja oppimistaan! Mieleeni on jäänyt yksi kerta, kun lapsia pyydettiin 
nimeämään jokin asia, josta he pitävät. Tällöin eräs tyttö sanoi minun nimeni! 
Töitä etsivää lukiolaista neuvoisin olemaan aktiivinen ja muistamaan, että 
kannattaa olla avoin uudelle: kaikki työkokemus on eduksi tulevaisuudessa.” 

Venla Valtanen, kuvat: Oona Laakso
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Lukiomme entisen opiskelijan kuulumisia
1.Kuka olet?
Olen Silja Annila, 22-vuotias journalistiikan opiskelija ja freelance-toimittaja Tampereelta, entinen Rauman 
lukiolainen.

2.Mitä kieliä opiskelit lukiossa ja miksi?
Opiskelin lukiossa englannin ja ruotsin lisäksi saksaa ja italiaa. Jatkoin saksan opiskelua yläasteelta, sillä en 
halunnut kadottaa kielitaitoani. Italian aloitin lukiossa, sillä olin kiinnostunut Italiasta: sen kulttuurista, 
kielestä ja uskomattomista matkailumahdollisuuksista. 

3.Mitä lähdit opiskelemaan lukion jälkeen?
Lukion jälkeen pääsin Tampereen yliopistoon lukemaan journalistiikkaa ja viestintää. Tampereella meistä 
koulutetaan hyvin vahvasti toimittajia, ja hyvä niin. Toimittajaksi nimenomaan halusinkin, kun hain 
Tampereelle.

4.Miten kielitaitosion hyödyntänyt sinua tähän mennessä?
Olen tehnyt useita haastatteluja englanniksi ja muutaman myös ruotsiksi. Haastateltavat arvostavat hyvää 
kielitaitoa ja se luo luottamusta toimittajan ja haastateltavan välille. Kansainvälisen median seuraaminen on 
helppoa, ja pystyn etsimään tietoa esimerkiksi italiankielisistä lähteistä. Olin viime keväänä yliopistovaihdossa 
Roomassa ja siellä opiskelin italiaksi. Ilman lukiosta hankkimaani pohjaa en olisi pystynyt koskaan 
opiskelemaan Roomassa saatikka elämään siellä suhteellisen vaivattomasti. Pystyin hoitamaan asumiseeni ja 
kouluun liittyvät asiat italiaksi, vaihtarikavereiden kanssa tutustuttiin ensin englanniksi, sitten italiaksi. 
Kielitaidosta suurinta iloa saa silloin, kun pystyy matkoilla tai ulkomailla asuessa juttelemaan arkisesti 
ihmisten kanssa. Pöydän tilaaminen ravintolassa sujuu ja kavereiden kanssa ruoditaan uusimmat juorut.

5.Mitä hyötyä uskoisit kielitidostasi olevan tulevaisuudessa (töitä hakeissa, työelämässä)?
Työnantajani ovat jo nyt olleet vaikuttuneita kielitaidostani. Laaja kielten osaaminen kertoo, että olen avoin 
ja kiinnostunut, joten siitä paljon apua jo cv:ssä ja työnhaussa. Työhaastatteluissa minulta on monesti kysytty 
kielitaidostani ja sen hyödyntämisestä. Toimittajan ammatissa kielitaito on aina plussaa. Haastateltavat 
arvostavat, jos heille puhuu heidän omaa äidinkieltään. Tiedonhaku on helppoa ja laajempaa, kun voi 
tarkastella eri maiden medioita ja tietolähteitä. Myös ulkomailla työskentely ja juttukeikat ulkomaille annetaan 
niille, joilla on laaja kielitaito.

6.Onko sinulla jotain terveisiä nykyisille lukiolaisille, koskien ammatinvalintaa?
Mitkä asiat kiinnostavat juuri sinua? Älä valitse ammattia, johon et tunne minkäänlaista kunnianhimoa. 
Tee sitä, missä haluat olla hyvä. Valitse työ, jonka haluat tehdä aina hyvin
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Mikrobimaalareita ja nanohyönteisten hoitajia
Tulevaisuudessa teknologian kehittymisen myötä myös työelämään syntyy uusia ammatteja. Työnteki-
jöiltä vaaditaan monen taidon osaamista ja eri osa-alueisiin erikoistumisen tulee olla hienojakoisempaa. 
Yhdellä henkilöllä erikoistumisia voi olla useita, sillä työmarkkinat muuttuvat jatkuvasti. Taloussanomat 
ovat listanneet muutamia virkoja, joita tulevaisuuden teknologia mahdollisesti tuottaa. Muutamat niistä 
sijoittuvat kauas tulevaisuuteen, mutta joitakin niitä toteutetaan jo tätä nykyä.

    Kodin järjestelmäsuunnittelija
Tulevaisuudessa useat kodin perustarpeet kodinkoneista lämmitysjärjestelmiin ja vaatteisiin kytketään 
verkkoon. Niille kaikille kehitetään myös yksi toisensa jälkeen uusia sovelluksia ja palveluita. Niiden 
synnyttämän sekasorron järjestämiseen tarvitaan kodin järjestelmäsuunnittelijaa.

    Mikrobimaalari
Maalarien keskuudessa tärkeäksi asiaksi saattaa nousta mikrobiologian perustuntemus. Maalauksien pintoja 
voidaan mahdollisesti korjata entistä paremmiksi suihkauttamalla niihin maalauspintaa kohentavia 
bakteereita.

    Ilmalaivainsinööri
Uuden materiaalitekniikan ansoista ilmalaivat voivat tehdä paluun. Ne on mahdollista rakentaa siten, että ne 
voivat kuljettaa hyvin suuria määriä rahtia laivoja nopeammin.

    Energia-arkkitehti
Tulevaisuudessa talojen energiasuunnittelusta tulee entistä tärkeämpää, joten energiansäästöön ja – hallintaan 
muodostuu oma ammattiryhmänsä.

    Palvelurobottiohjaaja
Jotkut yksinkertaiset palvelutehtävät, kuten myyntitehtävät voidaan siirtää roboteille. Ne eivät välttämättä 
toimi täysin itsenäisesti, jolloin tarvitaan ihminen valvomaan niiden toimintaa.

    Nanohyönteisten hoitaja
Erittäin pieniä nano- ja mikrokokoisia robotteja voidaan lähitulevaisuudessa mahdollisesti hyödyntää lääkin-
nässä ja leikkauksissa. Mikrokokoisia hyönteisiä matkivia robotteja saatetaan hyödyntää myös 
teollisuusvakoilussa.

    Kädentekijä
Tulevaisuudessa saattaa olla realistista kasvattaa kantasoluista esimerkiksi elimiä. Eri elinten valmistajista voi 
sen seurauksena muodostua uusia ammatteja.

Annika Nylund    
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Koulumme upouusi 
YouTube-kanava!

Hyvää joulua koko 
lehden porukalta!

Syksyllä 2015 loimme koululehti Intolle youtube-kana-
van. Tänä vuonna videoiden julkaisemisesta vastaa 
Ville Hietanen. 

Kanava on avoinna kaikille ja julkaisuja on helppo 
mennä katsomaan alla olevasta linkistä. Kanavalta 
löytyy tällä hetkellä Carl-Johan Holmlundin 
haastattelu! Haastattelussa Puppe kertoo itsestään ja 
väitöskirjansa valmistumisesta.

Lopuksi vielä...

Youtube: Rll Koululehti Into
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